
      

1 

 

 

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY 

č. 4/2010 Věstníku 

ze dne 8. června 2010, 

kterým se stanoví vzhled stavovského oděvu advokáta, 

 

ve znění usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2011 Věstníku 

Představenstvo České advokátní komory (dále jen „představenstvo“) se usneslo podle 

§ 17a odst. 2 a § 53 odst. 1 písm. h) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), takto: 

 

Čl. 1 

(1)  Vzhled stavovského oděvu advokáta (dále jen „talár“) je uveden v příloze k tomuto 

usnesení. 

(2)  Vzhled taláru je pro všechny advokáty jednotný. 

(3)  Vzhled taláru je zapsaným průmyslovým vzorem, jehož vlastníkem je Česká 

advokátní komora (dále jen „Komora“). 

 

Čl. 2 

(1)  Zhotovení taláru si advokát zajišťuje na své náklady 

a) prostřednictvím některého z dodavatelů stanovených Komorou na základě 

výběrového řízení, nebo 

b) samostatně. 

(2)  Advokát na své náklady rovněž zajišťuje, aby vzhled taláru v době jeho používání 

ve smyslu zákona odpovídal důstojnosti advokátního stavu. 

 

Čl. 2a 

(1)  Pokud si advokát hodlá nechat zajistit zhotovení taláru samostatně, oznámí tuto 

skutečnost písemně Komoře společně s uvedením zvoleného výrobce a celkového počtu 

talárů, které si hodlá nechat od tohoto zvoleného výrobce zhotovit. Advokát odpovídá za 

soulad takto zhotoveného taláru se vzhledem taláru uvedeným v příloze k tomuto usnesení. 

(2)  Komora poskytne zvolenému výrobci souhlas k využití zapsaného průmyslového 

vzoru na základě licenční smlouvy, jejíž vzor Komora zveřejní na svých webových 

stránkách a v Bulletinu advokacie. Licenční smlouva mimo jiné stanoví v souladu se 

zapsaným průmyslovým vzorem: 

a) počet talárů, které je zvolený výrobce oprávněn vyrobit, 

b) výši úplaty za využití zapsaného průmyslového vzoru, která činí 650 Kč bez daně 

z přidané hodnoty za zhotovení jednoho taláru, 

c) druh materiálu a barvu taláru a jeho součástí, 



      

2 

 

 

d) oprávnění Komory posoudit, zda talár zhotovený podle odstavce 1 a 2 splňuje náležitosti 

stanovené tímto stavovským předpisem. 

 

Čl. 3 

 Toto usnesení nabývá účinnosti 1. června 2011. 

 

 

JUDr. Martin Vychopeň, v.r. 

předseda 

České advokátní komory 

 

 



   

3 

 

Příloha k usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2010 Věstníku 

 

 

 

Vzhled stavovského oděvu advokáta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

4 

 

Účinnost: 

 

Usnesení představenstva ČAK č. 4/2010 Věstníku, kterým se stanoví vzhled stavovského 

oděvu advokáta, bylo vyhlášeno v částce 2/2010 Věstníku, rozeslané dne 12. srpna 2010, 

nabylo účinnosti dnem 1. června 2011. 

 

Změny: 

 

Usnesení představenstva ČAK č. 2/2011 Věstníku, kterým se mění usnesení č. 4/2010 

Věstníku, kterým se stanoví vzhled stavovského oděvu advokáta, bylo vyhlášeno v částce 

2/2011 Věstníku, rozeslané dne 20. července 2011; nabylo účinnosti dnem 1. září 2011. 


